

**ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM HỒNG LĨNH**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Nam Hồng Lĩnh, ngày tháng 02 năm 2026

KHUNG KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2026
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /02/2026 của UBND phường)

TT	Nội dung công việc/nhiệm vụ	Thời gian thực hiện		Cơ quan chủ trì thực hiện	Cơ quan phối hợp	Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện
		Bắt đầu	Hoàn thành			
1.	Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội 5 năm, giai đoạn 2026-2030	01/2026	03/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
2.	Giao quyền tự chủ tài chính đối với các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn giai đoạn 2026-2030	01/2026	03/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Phòng VH-XH; các đơn vị sự nghiệp	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường
3.	Tổ chức Tổng kiểm kê tài sản công	01/2026	03/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường
4.	Điều chỉnh quy hoạch chung Hồng Lĩnh đến năm 2045 và điều chỉnh quy hoạch phân khu Đậu Liêu, Nam Hồng, Thuận Lộc	01/2026	05/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Đơn vị tư vấn	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
5.	Xây dựng và triển khai kế hoạch điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình định kỳ, thường xuyên năm 2026 trên địa bàn phường	01/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị; UBMTTQ, các đoàn thể;...	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường
6.	Tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026	01/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường

7.	Thực hiện các giải pháp thu ngân sách từ đất phần đầu đạt 160 tỷ đồng	01/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các tổ chức thực hiện đấu giá	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
8.	Tổ chức kiểm tra công tác bảo vệ môi trường, sử dụng đất của 8 đơn vị	01/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Công an phường	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường
9.	Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện đảm bảo trật tự xây dựng, trật tự đô thị trên địa bàn	01/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Công an phường; UBMTTQ và các đoàn thể; các TDP	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường
10.	Tổ chức thực hiện các công trình Chinh trang đô thị	01/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Văn phòng HĐND-UBND; các TDP; đơn vị tư vấn	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường
11.	Quy hoạch chi tiết các khu dân cư tỷ lệ 1/500	01/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
12.	Tổ chức lễ ra quân chỉnh trang đô thị; tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ xuân Bính Ngọ	02/2026	02/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị; UBMTTQ, các đoàn thể; các TDP;...	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường
13.	Tham mưu xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030	02/2026	04/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
14.	Tham mưu BCH Đảng bộ ban hành Nghị quyết về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo trong thu hút đầu tư và huy động nguồn lực xây dựng, phát triển kết cấu hạ tầng đô thị, hạ tầng các cụm công nghiệp đồng bộ, hiện đại	02/2026	04/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
15.	Tham mưu BCH Đảng bộ ban hành Chỉ thị Về lãnh đạo, chỉ đạo phát triển nông nghiệp đô thị giai đoạn 2026 - 2030	02/2026	04/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường

16.	Hoàn thành công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Dự án Đường sắt tốc độ cao trục Bắc - Nam	03/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban đơn vị liên quan	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường
17.	Phối hợp nhà đầu tư xây dựng đề án mở rộng CCN Công Khánh 2	05/2026	09/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị liên quan, nhà đầu tư	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
18.	Xây dựng Kế hoạch phát triển thương mại, dịch vụ trên địa bàn phường đến năm 2030	09/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường
19.	Xây dựng các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2027	10/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường
20.	Tổ chức lựa chọn nhà thầu thực hiện dịch vụ công ích trên địa bàn phường năm 2026 theo Luật đấu thầu	10/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Nguyễn Thái Diễn - PCT UBND phường
21.	Tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.	01/2026	03/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
22.	Thực hiện bổ nhiệm công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý theo quy định	01/2026	12/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
23.	Triển khai công tác chuyển đổi số và cải cách hành chính	01/2026	12/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
24.	Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2026	01/2026	12/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
25.	Chỉ đạo tổ chức đại hội các hội xã hội, hội xã hội nghề nghiệp trên địa bàn phường	01/2026	02/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường

26.	Tổ chức Lễ hội Báo ân Đô đài Ngự sử Bùi Cầm Hổ; lễ Giỗ Quốc tổ Hùng Vương năm 2026; lễ hội đền Đông Xá	01/2026	04/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội Trung tâm Dịch vụ TH	Các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
27.	Chỉ đạo xây dựng Trường tiểu học Nam Hồng đạt chuẩn quốc gia	01/2026	05/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
28.	Vận động nhân dân tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện, bảo hiểm y tế, tăng tỉ lệ bao phủ bảo hiểm toàn phường	01/2026	12/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
29.	Tổ chức Đại hội TDTT cấp phường	01/2026	03/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội Trung tâm Dịch vụ TH	Các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
30.	Chỉ đạo xây dựng Trường mầm non Nam Hồng đạt chuẩn quốc gia	3/2026	02/2027	Phòng Văn hóa-Xã hội	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
31.	Tổ chức tổng kết, thi đua khen thưởng công tác bầu cử	03/2026	06/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
32.	Thực hiện Chi thị “Tiếp tục xây dựng, nâng cao chất lượng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị giai đoạn 2026-2030 và những năm tiếp theo” của BCH Đảng bộ	03/2026	12/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
33.	Ban hành Đề án phát triển giáo dục và đào tạo đến năm 2030 và những năm tiếp theo	03/2026	12/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các trường học, các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
34.	Tổ chức đưa người có công với cách mạng đi điều dưỡng tập trung	03/2026	06/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường

35.	Tham mưu BCH Đảng bộ ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 72-NQ/TW, ngày 9/9/2025 của Bộ Chính trị “Về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân” và tổ chức thực hiện.	05/2026	12/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Trạm Y tế, các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
36.	Triển khai kế hoạch phát triển các thiết chế văn hóa giai đoạn 2025-2030 gắn với mục tiêu xây dựng đô thị văn minh	06/2026	12/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
37.	Triển khai thực hiện kế hoạch sáp nhập các tổ dân phố theo chỉ đạo của cấp trên (nếu có).	06/2026	12/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
38.	Tổ chức ngày dân số thế giới 11/7 và ngày dân số Việt Nam 26/12	07/2026	12/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
39.	Triển khai kế hoạch phát huy các giá trị truyền thống, di tích lịch sử trên địa bàn phường Nam Hồng Lĩnh	08/2026	12/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các trường học, các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
40.	Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia 10/10 năm 2026	09/2026	11/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các trường học, các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
41.	Tổ chức hướng dẫn, bình xét các danh hiệu văn hóa cuối năm 2026	10/2026	11/2026	Phòng Văn hóa-Xã hội	Các trường học, các phòng, ban, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
42.	Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2026	01/2026	02/2026	Văn phòng HĐND-UBND	Các phòng, ngành, đơn vị có liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
43.	Xây dựng kế hoạch phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2026	01/2026	02/2026	Văn phòng HĐND-UBND	Các phòng, ngành, đơn vị có liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường

44.	Tổ chức 02 cuộc tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; tiếp công dân, giải quyết đơn thư đến tận người dân trên địa bàn phường.	01/2026	12/2026	Văn phòng HĐND-UBND	Hội đồng TT PBPL; các phòng, ngành, đơn vị có liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
45.	Phối hợp các phòng, ngành, MTTQ, đoàn thể CTXH, tổ chức phổ biến, giáo dục pháp luật cho đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân	03/2026	12/2026	Văn phòng HĐND-UBND	Các phòng, ngành, đoàn thể CT-XH; Hội đồng TTPBGDPL	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
46.	Triển khai các hoạt động hưởng ứng ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2026	10/2026	11/2026	Văn phòng HĐND-UBND	Các phòng, ngành, đoàn thể CT-XH; Hội đồng TTPBGDPL	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
47.	Xây dựng kế hoạch và tổ chức 1-2 cuộc đối thoại giữa người đứng đầu với Nhân dân	01/2026	12/2026	Văn phòng HĐND-UBND	Các phòng, ngành, đơn vị có liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
48.	Xây dựng Kế hoạch công tác Tư pháp năm 2026	01/2026	03/2026	Văn phòng HĐND-UBND	Các phòng, ngành, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
49.	Xây dựng Kế hoạch theo dõi việc thi hành văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2026	01/2026	03/2026	Văn phòng HĐND-UBND	Các phòng, ngành, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
50.	Kế hoạch triển khai xây dựng phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật	01/2026	03/2026	Văn phòng HĐND-UBND	Các phòng, ngành, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
51.	Phối hợp, tuyên truyền phổ biến pháp luật về quản lý hộ tịch, chứng thực	04/2026	06/2026	Văn phòng HĐND-UBND	Hội đồng TT PBPL; các phòng, ngành, đơn vị có liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
52.	Thực hiện công tác tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả theo quy định; Theo dõi, đôn đốc các phòng chuyên môn xử lý hồ sơ thủ tục hành chính đảm bảo đúng hạn và trước hạn.	01/2026	12/2026	Trung tâm Phục vụ Hành chính công	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường

53.	Rà soát, cập nhật, công khai danh mục các TTHC mới được công bố, sửa đổi bổ sung kịp thời, đầy đủ theo quy định	01/2026	12/2026	Trung tâm Phục vụ Hành chính công	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
54.	Ban hành Kế hoạch và thực hiện hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử	01/2026	12/2026	Trung tâm Phục vụ Hành chính công	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
55.	Ban hành Kế hoạch và tổ chức thực hiện rà soát, đánh giá thành phần hồ sơ, yêu cầu điều kiện thực hiện TTHC trên địa bàn phường năm 2026	02/2026	11/2026	Trung tâm Phục vụ Hành chính công	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
56.	Ban hành Kế hoạch và tổ chức tuyên truyền hướng dẫn đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị xã hội và Nhân dân trên địa bàn phường thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên cổng dịch vụ công quốc gia	02/2026	11/2026	Trung tâm Phục vụ Hành chính công	Các phòng, ban, đơn vị liên quan, nhà đầu tư	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
57.	Tuyên truyền các hoạt động, sự kiện, nhiệm vụ chính trị, KT -XH, AN -QP diễn ra trên địa bàn phường Nam Hồng Lĩnh qua hệ thống phát thanh, truyền hình, Trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội. - Thực hiện 2 đến 3 chương trình phát thanh/tuần phát trên hệ thống phát thanh; 30-40 tin, bài, ảnh/tháng đăng trên Trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội. - Thực hiện các chuyên đề, chuyên mục: Chào mừng Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Đưa Nghị quyết của Đảng bộ vào cuộc sống; Học tập và làm theo tư tưởng đạ đức phong cách Hồ Chí Minh; chuyên mục bầu cử đại biểu QH và HĐND các cấp; Tuyên truyền pháp luật; Chuyển đổi số gắn với CCHC; Xây dựng đô thị văn minh; Thanh niên; Phụ nữ với cuộc sống; Quốc phòng toàn dân, ATGT...	01/2026	12/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Ban XD Đảng; Các phòng, ban, đơn vị, Mặt trận, các đoàn thể, TPD	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường

58.	Tổ chức biên tập, thực hiện 10 dấu ấn nổi bật của phường trong năm 2026 và các bài viết Mừng Đảng Mừng Xuân.	01/2026	02/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Ban xây dựng đảng, phòng VH-XH	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
59.	Tuyên truyền Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV của Đảng	01/2026	03/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Ban xây dựng đảng, phòng VH-XH	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
60.	Tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031	12/2025	4/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Ban XD Đảng; Các phòng, ban, đơn vị, các đoàn thể...	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
61.	Tham gia các lớp tập huấn do Hội nhà Báo, Báo và Đài PT-TH Hà Tĩnh, Sở VH -TT và du lịch tổ chức	01/2026	12/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Hội nhà Báo, Báo và Đài PT-TH Hà Tĩnh, Sở VH -TT và du lịch	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
62.	Phối hợp tổ chức Hội thơ mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ	01/2026	02/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Phòng VH-XH, Hội người cao tuổi	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
63.	Tuyển chọn, tập luyện đội bóng chuyên nam thanh niên tham gia giải tỉnh	03/2026	04/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Đoàn TN phường	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
64.	Tuyên truyền băng cờ, khẩu hiệu chào mừng ngày 30/4 – 01/5; ngày sinh nhật bác 19/5	06/2026	07/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các TDP	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
65.	Phối hợp tổ chức các giải bóng đá thiếu niên nhi đồng hè 2026	06/2026	07/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Đoàn TN phường	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
66.	Tập huấn Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh cho các hạt nhân các CLB - DCVG	06/2026	07/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	BCN CLB Dân ca Ví, Giặm	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
67.	Hội diễn nghệ thuật quần chúng toàn phường chào mừng kỷ niệm 1 năm thành lập Phường Nam Hồng Lĩnh	06/2026	07/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Phòng VH-XH	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường

68.	Tập luyện CLB dân ca Ví, Giặm phường tham gia liên hoan toàn tỉnh	07/2026	08/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Ban Chủ nhiệm CLB	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
69.	Tuyên truyền băng cờ, khẩu hiệu chào mừng CM tháng 8 và Quốc khánh 2/9, ngày hội vì An ninh tổ quốc	08/2026	09/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các TDP, Công an phường	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
70.	Phối hợp tổ chức các giải bóng đá nam chào mừng ngày Doanh nhân VN 13.10	09/2026	10/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	BCH Hội DN phường	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
71.	Tuyên truyền băng cờ, khẩu hiệu chào mừng Đại đoàn kết toàn dân, ngày Nhà giao VN, ngày Văn hoá VN	10/2026	11/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	MTTQ phường, phòng VH-XH	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
72.	Tuyên truyền băng cờ, khẩu hiệu chào mừng ngày thành lập QĐND VN, năm mới 2027	11/2026	12/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Quân sự phường, Các TDP	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
73.	Sản xuất giảm phát thải lĩnh vực trồng trọt: "Áp dụng Kỹ thuật tưới ngập khô xen kẽ trong canh tác lúa giảm phát thải khí nhà kính thích ứng với biến đổi khí hậu"	01/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô Thị; Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các phòng, ban, đơn vị;	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
74.	Tổ chức các lớp tập huấn: Thông tin và truyền thông khuyến nông; Tổ chức sự kiện, chuyên đề khuyến nông	01/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô Thị; Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các phòng, ban, đơn vị;	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
75.	Mô hình trình diễn các giống lúa mới	01/2026	12/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô Thị; Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các phòng, ban, đơn vị;	Đ/c Võ Thanh Định - PCT UBND phường
76.	Đón nhận Công dân xuất ngũ trở về địa phương	01/2026	02/2026	Ban CHQS phường	Công an phường	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường

77.	Tập huấn quân sự năm 2026	01/2026	02/2026	Ban CHQS phường		Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
78.	Hội thi sáng kiến mô hình học cụ	01/2026	02/2026	Ban CHQS phường		Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
79.	Trực SSCĐ bảo vệ tết Nguyên Đán	02/2026	03/2026	Ban CHQS phường	Công an phường	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
80.	Liên hoan, tặng quà thanh niên lên đường Nhập ngũ, thanh niên xuất ngũ về địa phương	02/2026	03/2026	UBND phường, Hội đồng NVQS	Quân sự, Công an	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
81.	Tổ chức giao quân	02/2026	03/2026	Hội đồng NVQS Phường		Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
82.	Tập điều Lệnh, Lễ ra quân huấn luyện	02/2026	03/2026	Ban CHQS phường, Tổ đội trưởng, Trung đội dân quân cơ động		Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
83.	Huấn Luyện chiến đấu năm 2025	03/2026	04/2026	Ban CHQS Phường, Trung đội DQCD, DQTC, DQBC		Đ/c Nguyễn Hữu Khiếu - Bí thư Đảng ủy; Đ/c Tôn Quang Ngọc - CT UBND phường
84.	Xây dựng Hồ sơ phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2026	04/2026	05/2026	Ban chỉ đạo PCTT, Quân sự phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
85.	Đăng ký độ tuổi 17, phúc tra dự bị động viên, phương tiện kỹ thuật	04/2026	05/2026	Ban CHQS phường		Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
86.	Diễn Tập Chiêu đấu	04/2026	07/2026	Ban CHQS phường		Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
87.	Trực Phòng chống cháy rừng	05/2026	07/2026	Ban CHQS phường	Bảo vệ dân phố	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường

88.	Huấn Luyện Binh chủng, pháo 37mm	07/2026	08/2026	Ban CHQS phường		Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
89.	Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức Quốc phòng- An ninh đối tượng 4 năm 2026	08/2026	09/2026	Hội đồng GDQP-AN, Ban CHQS,	Công an phường	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
90.	Rà soát, công dân trong độ tuổi nhận ngũ năm 2027, sơ Khám, khám tuyến	08/2026	12/2026	Hội đồng NVQS. Ban CHQS	Công an phường	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
91.	Tổng kết Quốc Phòng- An ninh, công tác xây dựng cơ sở năm 2026	12/2026	01/2026	Ban CHQS Phường	Công an phường	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
92.	Tập trung thực hiện đợt cao điểm ra quân trấn áp tội phạm đảm bảo ANTT tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026, bầu cử HĐND các cấp diễn ra trên địa bàn.	01/2026	03/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
93.	Tham mưu Đảng ủy, UBND phường Nghị quyết, Kế hoạch đảm bảo ANTT	01/2026	02/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
94.	Hướng dẫn các TDP, cơ quan, trường học ban hành Nghị quyết, Kế hoạch đảm bảo ANTT, bản đăng ký đạt chuẩn ANTT theo Thông tư 124	01/2026	02/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị, TDP liên quan	Đ/c Võ Thanh Đình - PCT UBND phường
95.	Tham mưu ra mắt mô hình “Lá chắn về an toàn giao thông”	02/2026	02/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Đình - PCT UBND phường
96.	Tham mưu cấp uỷ, chính quyền tổ chức triển khai Luật bảo vệ BMNN	01/2026	03/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Đình - PCT UBND phường
97.	Tập trung rà soát, cấp định danh điện tử cho tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn	03/2026	06/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị, doanh nghiệp, HTX liên quan	Đ/c Võ Thanh Đình - PCT UBND phường

98.	Kiểm tra công tác đăng ký thường trú, tạm trú, kiểm tra cơ sở kinh doanh có điều kiện, kiểm tra an toàn về PCCC và CNCH trên địa bàn	03/2026	07/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Đình - PCT UBND phường
99.	Rà soát, xây dựng, củng cố mô hình Tổ liên gia về PCCC, Điểm chữa cháy công cộng	03/2026	07/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Đình - PCT UBND phường
100.	Tổ chức Hội nghị Tổng kết 06 tháng đầu năm 2026, triển khai nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2026	05/2026	06/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
101.	Tổ chức Ngày hội Toàn dân bảo vệ ANTQ	07/2026	08/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
102.	Tổ chức Hội Nghị Công an lắng nghe ý kiến nhân dân	07/2026	09/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
103.	Xây dựng và ra mắt mô hình kiểu mẫu về công tác Thi hành án hình sự tại cộng đồng và tái hòa nhập cộng đồng	07/2026	09/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
104.	Tổ chức thực hiện các nội dung tháng PCCC và 65 năm Ngày toàn dân PCCC 04/10.	10/2026	10/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Đình - PCT UBND phường
105.	Tổ chức cao điểm ra quân xử lý vi phạm TTĐT, đảm bảo TT ATGT trên địa bàn phường.	10/2026	10/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Đình - PCT UBND phường
106.	Tập trung rà soát các mặt chỉ tiêu công tác năm 2026, tổ chức thực hiện hoàn thành theo Kế hoạch.	10/2026	10/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Đình - PCT UBND phường
107.	Tổ chức ký cam kết công tác đảm bảo ANTT: VK,VLN,CCHT, pháo; ATGT; Ma túy...	11/2026	11/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Võ Thanh Đình - PCT UBND phường

108.	Tổng kết công tác công an năm 2026, triển khai nhiệm vụ năm 2027	11/2026	11/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
109.	Hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận phường đạt tiêu chuẩn An toàn về An ninh trật tự năm 2026.	11/2026	11/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
110.	Tổ chức tổng kết công tác lực lượng ANTT cơ sở	12/2026	12/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường
111.	Tổ chức hội nghị tổng kết 2026, triển khai nhiệm vụ 2027: Công tác QP-AN; Xây dựng phong trào toàn dân BVANTQ; TT ATGT; Đề án 06.	12/2026	12/2026	Công an phường	Các phòng, ban, đơn vị liên quan	Đ/c Tôn Quang Ngọc - Chủ tịch UBND phường

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG